
Il Sindaco

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna
Tel. 051. 6461209 - e-mail: segreteria.sindaco@comune.calderaradireno.bo.it
comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

ORDINANZA N.  0000005 del 01/03/2018

OGGETTO: Chiusura straordinaria plessi  scolastici di ogni ordine e grado, centro
diurno comunale e cimiteri per il giorno 2 Marzo 2018.

IL SINDACO

Visto  l'ultimo  bollettino  n.  031/2018  diramato  dall'  Agenzia  Regionale  per  la  sicurezza
territoriale e la protezione civile in data 01/03/2018;

Atteso che le precipitazioni nevose si protrarranno ulteriormente a quanto previsto e che dalle
prime ore della mattina di Venerdì 02/03/2018 sono previsti fenomeni di gelicidio determinanti
condizioni stradali pericolose per la pubblica incolumità, nonché difficoltà per il raggiungimento
dei plessi di cui all’oggetto, sia da parte dell’utenza che da parte del personale preposto;

Ritenuto opportuno eliminare pericoli per l’incolumità pubblica, soprattutto per gli utenti che
frequentano le scuole, il centro diurno ed i cimiteri;

Sentito il Dirigente scolastico;

Sentito il Presidente dell’Asp Seneca;

Visto l’articolo 54 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale possono essere emanati  atti  in
materia di ordine e sicurezza pubblica ed, ai sensi del quale, il presente provvedimento è stato
preventivamente trasmesso alla Prefettura di Bologna;

O R D I N A

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, operanti nel Comune di Calderara di Reno per il
giorno 2 Marzo 2018, nonché la chiusura del Centro Diurno comunale e dei cimiteri;

   DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:

Dirigente scolastico, affinchè renda noto il presente provvedimento alle famiglie degli alunni e
ne esponga copia all’ingresso degli Istituti;
Presidente dell’Asp Seneca;
Polizia Municipale di Calderara di Reno;
Carabinieri di Calderara di Reno;
Responsabile Settore Politiche di Benessere e Servizi alla Persona.



Il Sindaco

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna
Tel. 051. 6461209 - e-mail: segreteria.sindaco@comune.calderaradireno.bo.it
comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

Dispone, altresì, che sia pubblicata sul sito comunale e all’Albo Pretorio on line.

      IL SINDACO
            Irene Priolo

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente,  ai  sensi  dell’art.  20  del   “Codice
dell’amministrazione digitale”  (D.Lgs.  82/2005).


		2018-03-01T12:09:03+0100
	Irene Priolo




